ZP-341-7/09                                                                                        Choceń, 2009-09-04
                                                               OFERENCI

Przetargu Nieograniczonego

na: „Budowę kanalizacji sanitarnej w Gminie Choceń”

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ nr 5
 W związku ze złożonym pytaniem z dnia 02.09.2009 r. o wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Choceń”, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 z póz. zm.) wyjaśniam, co następuje:
Pytanie nr 1:
 Czy Zamawiający uwzględni referencje Wykonawcy dotyczące realizacji inwestycji w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej (tak jak jest to określone w nazwie inwestycji będącej przedmiotem niniejszego zamówienia) o wartości 8.000.000,00., czy konieczne jest, aby inwestycja ta zawierała również roboty budowlane związane z rozbudową oczyszczalni, a jeśli tak to jaka powinna być wartość tych robót?
 Pytanie nr  2.
Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający w par 5 ust 8 projektu umowy przerzuca na Wykonawcę odpowiedzialność za wady znajdujące się w dokumentacji projektowej, która jest wykonywana na zlecenie Zamawiającego.
 Pytanie nr 3
Kiedy Zamawiający przekaże wykonawcy plac budowy i doprecyzuje zapis par. 8 ust 1 projektu umowy?
Pytanie nr 4

Czy wykonawca będzie sam określał czas zajęcia terenu stanowiącego własność prywatnych właścicieli, czy tez będzie on narzucony przez Zamawiającego?
Przy udzieleniu odpowiedzi na powyższe pytanie zachodzi potrzeba doprecyzowania par. 8 ust 8 projektu umowy o formę tych ustaleń tym bardziej, że Wykonawcy grozi kara 100,00 zł za każdy dzień zwłoki?

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający nie powinien doprecyzować par. 11 ust. 3 projektu umowy przez określenie, iż dopuszcza możliwość pozostawienia 30% kwoty zabezpieczenia na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji rękojmi w formie przewidzianej w ustawie pzp, a nie tylko w formie gotówkowej tworzonej z potrąceń płatności okresowych?
Pytanie nr 6

Kiedy i w jakiej formie, oraz na jakich zasadach zostaną zrekompensowane przez Zamawiającego koszty robót związane z  wystąpieniem nie oznakowanych kabli, urządzeń i rur?

Pytanie nr 7

Dlaczego w par. 14 projektu umowy nie został określony termin przekazania przez Zamawiającego Wykonawcy placu budowy?

Pytanie nr 8

Dlaczego, i na jakiej podstawie prawnej w par. 15 ust. 3 projektu umowy wprowadzono kary umowne za zwłokę w realizacji przedmiotu zadania, lub etapu robót określonego w harmonogramie, w sytuacji gdy strony umowy obowiązuje wynagrodzenie ryczałtowe, zaś  w zapisach dotyczących harmonogramu nie określono minimalnych wymogów dotyczących przerobów i wartości, co spowoduje w obawie przed bardzo wysoka kara przewidziana w tym paragrafie, iż Wykonawcy w harmonogramie podadzą bardzo niskie wartości?

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia par. 15 ust. 4 projektu umowy, gdyż obciążenie Wykonawcy karami w trakcie wykonywania robót nie jest niczym uzasadnionym, tym bardziej że w sytuacji gdy Zamawiający sam zastrzega się, ze może nie mieć niezbędnych środków na realizację zamówienia i tym samym zmusza Wykonawcę do kredytowania robót budowlanych?

Pytanie nr 10

Czy przewidziana w par 16 ust 1 projektu umowy okoliczność zmian zakresu robót będzie skutkowała koniecznością zawarcia aneksu do umowy a jeśli tak, czy w projekcie umowy nie powinien być zapis zgodnie z art. 144 pzp?

Pytanie nr 11

Czy w przypadku opisanym w par. 18 ust 4 projektu umowy Wykonawcy przysługiwać będą ustawowe odsetki za zwłokę w terminie płatności?

Pytanie nr 12

Dlaczego w par. 20 projektu umowy jest różna  wysokość kar za odstąpienie od umowy dla Wykonawcy i Zamawiającego co jest nie dopuszczalne w świetle zasady równości stron umowy

Pytanie nr 13

Na jakiej podstawie wprowadzono w par 20 ust 6 projektu umowy dodatkową karę umowna dla Wykonawcy? Bez zastosowania podobnej na zasadach równości względem Zamawiającego?
Odpowiedź na pytania 1:

Zgodnie z zapisem w Dziale IV Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt 4.2 Wykonawca musi udokumentować, że w podanym okresie wykonał co najmniej jedną inwestycję o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem niniejszego zamówienia. Nie jest konieczne aby inwestycja zawierała w swoim zakresie rozbudowę oczyszczalni.

Odpowiedź na pytania 2:
Zapis §5 pkt. 8 projektu umowy wynika z postanowienia art. 651 KC, który nakłada na Wykonawcę obowiązek niezwłocznego zawiadomienia o wadach w dokumentacji, które nie pozwalają prawidłowo wykonać objęte umową roboty. 
Odpowiedź na pytania 3:
§8 pkt 1 nie wymaga doprecyzowania, gdyż jest czytelny i należy czytać go łącznie z § 14.
Odpowiedź na pytania 4:
Wykonawca będzie sam określał czas zajęcia terenu stanowiącego własność prywatnych właścicieli każdorazowo przed wejściem na teren budowy i w związku z tym nie zachodzi potrzeba doprecyzowania § 8 pkt 8 umowy.

Odpowiedź na pytania 5:
§ 11 pkt 3 projektu umowy nie wymaga doprecyzowania, gdyż zgodnie z § 21 projektu umowy wszelkie sprawy nieuregulowane  w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego i ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź na pytania 6:
Koszty robót związane z wystąpieniem nie oznakowanych kabli, urządzeń i rur zostaną zrekompensowane przez Zamawiającego po wykonaniu zakresu technicznego ustalonego przez inspektora nadzoru. Forma ustalona zostanie pomiędzy stronami i na zasadach określonych w art. 67 PZP.
Odpowiedź na pytania 7:
Odpowiedź wynika § 8 i § 14 projektu umowy.
Odpowiedź na pytania 8:
Kara umowna za zwłokę nie jest uzależniona od formy wynagradzania za roboty. Harmonogram stanowiący załącznik do SIWZ określa etapy realizacji przedmiotu umowy. Stąd zastrzeżenia, że Wykonawcy będą wskazywać niskie wartości są nieuzasadnione, gdyż takie zachowanie będzie miało wpływ na ocenę oferty.
Odpowiedź na pytania 9:
Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia § 15 pkt 4 projektu umowy, ponieważ zastrzeżenia w pytaniu nie mają żadnego związku z zapisem §18
Odpowiedź na pytania 10:
Treść § 16 pkt 1 projektu umowy nie narusza art. 144 ust 1 PZP, bowiem ten ostatni zakazuje zmian zawartej umowy, kiedy nie zawierałaby ona między innymi tych postanowień, które przedstawiono w SIWZ.
Odpowiedź na pytania 11:
W przypadku opisanym w § 18 pkt 4 projektu umowy Wykonawcy będą przysługiwać odsetki na zasadach ogólnych.
Odpowiedź na pytania 12:
Zamawiający załączając do SIWZ jako załącznik nr 2 projekt umowy przedstawia w nich swoje warunki.  Przedstawione warunki mogą zostać zaakceptowane przez Wykonawcę co jest równoznaczne ze zgodą na realizowanie przedmiotu umowy.
Odpowiedź na pytania 13:
Specyfika roli Wykonawcy wymaga zastosowania kar opisanych  w § 20 pkt 6 np. ze względu na zatrudnianie podwykonawców bez zgody Zamawiającego i mając na uwadze postanowienia § 5 art. 647¹ Kodeksu Cywilnego, który stanowi o odpowiedzialności Inwestora za zapłatę wynagrodzenia  za roboty budowlane wykonane przez podwykonawcę.
Wszystkie pytania skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego nie powodują zmiany w treści SIWZ a jedynie wyjaśniają pewne niejasności dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
                                                                                           Wójt Gminy Choceń
                                                                                           Roman Nowakowski
Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

